
NETZNUTZUNGSENTGELTE 2021
der Gas-Versorgungsbetriebe Cottbus GmbH veröffentlicht am: 30.12.2020

Die Netznutzungsentgelte gelten für den Netzzugang zum örtlichen Verteilnetz der Gas-Versorgungsbetriebe Cottbus GmbH. 

Netznutzungsentgelte für Kunden ohne Leistungsmessung

(Jahresverbrauchsmengen bis 1,5 Mio. kWh) inkl. vorgelagerte Netze und Abrechnung

ab kWh bis kWh Netto Brutto Netto Brutto

0 2.000 2,83 3,37 2,909 3,462

2.001 10.000 22,58 26,87 1,921 2,286

10.001 25.000 42,06 50,05 1,726 2,054

25.001 50.000 87,32 103,91 1,545 1,839

50.001 200.000 217,85 259,24 1,284 1,528

200.001 500.000 679,85 809,02 1,053 1,253

500.001 1.000.000 1.714,90 2.040,73 0,846 1,007

1.000.001 1.500.000 2.259,83 2.689,20 0,792 0,942

Die Preise verstehen sich zuzüglich Kosten für Messung und Messstellenbetrieb sowie der Konzessionsabgabe.

Netznutzungsentgelte für Entnahmestellen mit Leistungsmessung

(Jahresverbrauchsmengen ab 1,5 Mio. kWh) inkl. vorgelagerte Netze

ab kWh

1.500.000 11,04 0,178

Die Preise verstehen sich zuzüglich Kosten für Messung und Messstellenbetrieb, Konzessionsabgabe und Umsatzsteuer (zzt. 19 %).

§ 2 KAV vom 9. Januar 1992

Tarifkunden (Kochen und Warmwasser) 0,610 ct/kWh

Tarifkunden (sonstige Tariflieferungen) 0,270 ct/kWh

Sondervertragskunden 0,030 ct/kWh

Preise für Messung

Messvorgang

Netto Brutto

Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung 1,17 1,39

53,82 64,05

Preise für Messstellenbetrieb

Zähler

Netto Brutto

G2,5 bis G6 6,02 7,16

G10 bis G25 30,10 35,82

G40 bis G100 120,40 143,28

größer G100 210,70 250,73

Zusatzausstattung

Mengenumwerter 
(MEUW)

351,17 417,89
Modem 35,12 41,79

Zuschlag für Optionalfunktion Smart Meter 3,01 3,58

Jahresverbrauchsmenge

Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

Preise in EUR pro Jahr

Preis in EUR pro Jahr

Jahresverbrauchsmenge Leistungspreis in EUR pro kW und Jahr Arbeitspreise in ct. pro kWh

Grundpreise in EUR pro Jahr Arbeitspreise in ct. pro kWh
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